[image: image1.png]

                      Глава администрации Цимлянского района

                                               Ростовской области
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.01.2004 г.                                            №   9
г. Цимлянск

Об установлении арендаторам

базовых размеров арендной платы

за землю в зависимости от вида

использования и категории земель

на 2004 год»

     В соответствии с Федеральным законом РФ от 07.07.2003 года № 117-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу некоторых законодательных актов (Положений законодательных актов) Российской Федерации» и ст. 614 ГК РФ,  в целях упорядочения базовых размеров арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить оценочные зоны, согласно приложению № 1.

2.Установить с 1 января 2004 года  базовые размеры арендной  платы  при заключении договоров аренды земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности:

· по объектам предпринимательской деятельности – согласно приложению № 2;

· по землям сельскохозяйственного назначения, находящиеся в ведении администраций сельских советов и г. Цимлянска,  для юридических и физических лиц 200 рублей за один гектар пашни;

·  по пастбищам коренного улучшения  100 рублей за один  гектар пашни;

· по землям сельскохозяйственного назначения, из районного фонда перераспределения для юридических и физических лиц 200 рублей за один гектар пашни.

· по  другим землям  по  ставкам  земельного налога - согласно

          приложению № 3

3.В соответствии с постановлением Правительства РФ от 4.09.1995 года № 896 «Об упорядочении учета плательщиков земельного налога и арендной платы за землю»  комитету по управлению имуществом Цимлянского района взимать арендную плату:

· по объектам предпринимательской деятельности ежеквартально равными частями (1/4) от общей суммы  платежа  не позднее 20 числа последнего месяца квартала, а за 1У квартал не позднее 15 ноября текущего года.

· по землям сельскохозяйственного назначения, а так же для граждан, имеющих земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, сенокошения, огородничества и выпасов скота до 15 сентября за  первое полугодие и до 15 ноября  за второе полугодие.

4.Комитету по управлению имуществом Цимлянского района вести учет и контроль за поступлением платы за аренду земли, находящиеся в муниципальной собственности.

С 1 января 2004 года произвести перерасчет действующих в 2003 году размеров арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности по договорам аренды земельных участков не указанных в пункте  2  настоящего постановления  с коэффициентом 1,1.

5.Постановления главы администрации района от 06.02.2003 г.  № 92 «Об установлении арендаторам базовых размеров  арендной платы за землю в зависимости от вида использования и категории земель на 2003 год» и от 04.07.2003 года № 661 «О внесении дополнений в приложение № 2 постановления главы администрации района от 06.02 2003 года № 92 «Об установлении арендаторам базовых размеров арендной платы за землю в зависимости от вида использования и категории земель на 2003 год» считать утратившим силу.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района  Молибога В. В.

Глава администрации

Цимлянского района                                                               М. Б. Гайчук

Верно: управляющий делами                                                А.Ф.Гуртовой

Постановление вносит

комитет по управлению

имуществом Цимлянского района

                                                                                 Приложение № 1

к постановлению главы администрации

                                                                            от  08.01.2004 г.  №  9

ОЦЕНОЧНЫЕ ЗОНЫ

Оценочные зоны                                                                       Наименование территории

    1У                                                                                                г. Цимлянск

    У                                                                                                  населенные пункты сельских

                                                                                                         администраций

Верно: управляющий делами                                                               А. Ф. Гуртовой

                                                                                  Приложение № 2

к постановлению главы администрации

                                                                              от  08.01.2004 г.  № 9

БАЗОВЫЕ РАЗМЕРЫ

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ПО ОЦЕНОЧНЫМ ЗОНАМ РАЙОНА ДЛЯ ОБЪЕКТОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

руб./кв. м.

	Оценоч-ные зоны
	Тип арендаторов

	АЗС/ АГС
	Автостоянки
	Продажа подакциз-ных товаров
	Прочие торговые точки
	Рынки
	Переработка сельхозпродук-ции (рыбстаны, маслоцеха, мельницы)

	Автомоби-

льные
	Продоволь-

ственные
	Промышлен-ные

	1У
	292-25
	14-75
	613-50
	128-70
	356-40

	78-41
	548-86
	2,28

	У
	239-09
	11-88
	501-83
	  104-94
	356-40
	64-15
	449-06
	2,28

В целях упорядочения взимания арендной платы  за землю в г. Цимлянске:

1.Утвердить разбивку г. Цимлянска на пять основных оценочных зон с учетом сложившейся инфраструктуры  города:

1 зона                                        по северу ул. Социалистической

                                                   по западу ул. Крупской

                                                   по востоку и югу Цимлянского водохранилища;

2 зона
по северной части ул. Свердлова

                                                   по западной части ул. Маяковского

                                                   по южной части ул. Социалистической, а так же по северной части ул. Социалистической, по западной части ул. Буденного, по южной части ул. Заводская, по восточной части ул. Крупской;

3 зона
по северной части ул. Свердлова

                                                   по восточной части ул. Маяковского

                                                   по южной части ул. Московская

                                                   по западной части х. Казачий;

4 зона
вся северная часть города, включая район  «Старый аэропорт», то есть начиная от ул. Свердлова и до ул. Чапаева, включая Железнодорожный поселок,  а так же по северной части ул. Московская, по восточной части ул. Буденного, по югу и востоку в границах  территории  города.

5 зона
вся территория  ЗАО «Цимлянский судомеханический завод»

2.Утвердить дифференцирующие коэффициенты для каждой оценочной зоны:

Оценочная зона № 1               коэффициент                        1,5

Оценочная зона № 2               коэффициент                        1,4
Оценочная зона № 3               коэффициент                        1,3
Оценочная зона № 4               коэффициент                        1,0

Оценочная зона № 5               коэффициент                        0,2
        Начисление и взимание арендной платы по г. Цимлянску производить с учетом действующих дифференцирующих коэффициентов.

                        Верно:управляющий делами
А.Ф.Гуртовой

Приложение № 3

                                                                                                                         к постановлению главы администрации

              от  08.01.2004 г. №  9
СТАВКА ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА ПО СЕЛЬХОЗПРЕДПРИЯТИЯМ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2004 ГОД.

	пашня

	Многолетние насаждения

	сенокосы
	пастбища
	с/х угодия
	лесополосы, дороги, постройки и др. в вне черты сельских населенных пунктов
	постройки,  дороги и др в черте сельских населенных пунктов

	багора

	opoшение

	сады
	виноград-

ники
	балл оценки
	ставка в руб/га

	балл оценки
	ставка в руб/га
	ставка в руб/га
	ставка в

 руб/га
	ставка в

 руб/га

	№
п/п
	Наименование
	средний балл оценки по придуктивн ости
	балл оценки
	ставка в руб
	балл оценки
	ставка в руб/га
	ставка в руб/га
	ставка в руб/га

	1
	ЗАО им. Ленина и кфх в границах
	39
	38
	28,55
	60
	53,14

	12,9
	3,64
	17,35
	17,35
	2851,20

	2
	СПК "Плодовый"

	29,50

	103,83

	2,18
	70,64
	20,87
	2851,20

	3
	СПК "к-з им.К. Маркса и КФХ в гр.
	39
	39
	35,09
	53
	67,08

	13,98
	38,8
	15,40

	3,36
	20,24
	20,24
	2851,20

	4
	ТОО "Камышевское" и КФХ в гр.
	40
	40
	32,40
	58
	69,45
	106,21
	13,98

	16,95

	5,5
	21,86
	21,86
	2851,20

	5
	КФХ и др. с/х пр. в гр. Бывшего к-за "Луч"
	40
	40
	30,17

	9
	4,11
	20,87
	20,87
	2851,20

	6
	СПК "Степной" и КФХ в гр.
	40
	39
	30,84
	61
	49,74
	146,64
	13,98

	9,6
	3,12
	20,75
	20,75
	2851,20

	7
	ПСХ "Маркинское" и КФХ в гр.
	38
	38
	29,98

	57,94
	103,68
	13,98

	12,6
	2,93
	18,46
	18,46
	2851,20

	8
	КФХ и др. с/х пр. в гр. бывшего к-за "Черкасский"
	35
	35
	20,94

	11,4
	2,93
	16,48
	20,87
	2851,20

	9
	ОАО "Цимлянские вина"

	35,36

	60,51
	106,72
	13,82

	2,93
	10,93
	10,93
	2851,20

	10
	КФХ и др. с/х предпр.в гр.бывш.кол-за "Терновской"
	40
	39
	27,64
	64
	53,66
	106,21
	13,98

	10,2
	6,22
	20,87
	20,87
	2851,20

	11
	000 "Калининское" и КФХ в гр
	39
	39
	27,17
	64
	55,36
	106,21
	13,98

	10,8
	2,82
	18,57
	18,57

	      12
	ЗАО "Антоновское" и КФХ в гр.
	32
	32
	9,55

	5,3
	2,57
	15,29
	7,33
	2851,20

	13
	СПК "Новоцимлянский" и КФХ в гр.
	35
	35
	18,06
	53
	30,65
	103,20
	13,98

	7,7
	2,06
	10,42
	10,42
	2851,20

	14
	000 "Рыбколхоз 15 лет Октября"

	18,61

	3,61
	4,80
	4,80

	15
	Цимлянский опорный пункт, КФХ в гр. Г. Цимлянска

	75,09

	219,82
	14,77

	2,77
	106,52
	20,87

	16
	Романовский лесхоз

	24,75

	105,29

	1,43

	2,77
	40,47

	ПО РАЙОНУ
	37
	37
	25,39
	59
	53,66
	106,21
	13,98
	34,6
	15,88
	9,4
	3,12
	20,87
	20,87
	2851,20

- ставка налога за земли промышленности, транспорта (кроме железнодорожного), связи и т. д расположенные в пределах городской черты составляет – 22809,60 руб /га (2,281 руб./кв.м.)

- ставка налога за земли промышленности, транспорта (кроме железнодорожного), связи и т. д. расположенные вне черты населенных пунктов составляет – 4561,92 руб/га

(0,456 руб./кв м)

- ставка налога за земли железнодорожного транспорта вне зависимости от место нахождения составляет – 27,13 руб/га ( 0,0027 руб. кв.м.)

- ставка налога за земли предост.для ведения личных подсобных хозяйств,садоводства,огородничнства и животновадства в пределах городской черты составляет -

2851,20руб/га (0,285 руб/кв.м)

- ставка налога за земли занятые жилищным фондом, индивид, и коопер. гаражами в пределах городской черты составляет- 5702,40 руб/га (0,57 руб/кв.м.)

-ставка налога за земли предоставлен для ведения личн. подсоб.х-в, сад-во, огорд-во, сенок-ния и выпаса скота в границах сельских насел, пунктов и вне черты составляет -

28,51 руб/га (0,00285 руб/м2)

- ставка налога за земли в границах сельских населенных пунктов предоставленные для иных целей составляет – 2851,20 руб/га ( 0,285 руб/кв.м.)

                                  Верно: управляющий делами                                                                А.Ф.Гуртовой